Τούτων τοίνυν μετὰ πάσης πανταχόθεν ἀκριβείας τε καὶ ἐμμελείας παρ' ἡμῶν διατυπωθέντων, ὥρισεν ἡ ἁγία καὶ οἰκουμένη συνόδος, ἑτέραν πίστιν μηδὲν ἐξεῖναι προφέρειν, ἢ γοῦν συγγράφειν ἢ συντιθέναι ἢ φρονεῖν ἢ διδάσκειν ἑτέρους.

De primatu Romani Pontificis².

[Ex ep. Synodi «Repletum est gaudio» ad LEONEM Papam, initio Nov. 451.]

Εἰ γὰρ ὅπου εἰσὶ δύο ἢ τρεῖς συνηγμένοι εἰς τὸ αὐ-

[Versio antiquior.] Si enim ubi 149 sunt duo aut tres congregati

¹ Ita legendum est, non autem ἐκ δύο φύσεων, ut textus Graecus, qualem referunt aliquae Collectiones Conciliorum, habet, quod optime ostendunt Petavius l. 3 de Inc., c. 6, n. 11 et et Hfl II 470 nota 1.

² Ml. 54, 952 B (textus Graec.) 959 C (textus Lat.); cf. Hrd II 655 sq; Msi VI 147 sqq 155; Hfl II 545 sqq.

¹ ACCoc. T. II, vol. 1, pars 2, p. [225] 129 sq; Msi VII 115 B sq; coll. 118 II 471 sq; Hrd II 466 B sq; cf. Bar(Th) ad 451 n: 82 sqq (8, 104 sqq).

τοῦ ὀνόμα, ἐκεῖ ἔφη εἶναι
ἐν μέσῳ αὐτῶν· πόσῃν περι
πεντακοσίους εἰκοσὶν ἱερέας
τὴν οἰκείωσιν ἐπεδείκνυτο,
οἱ καὶ πατρίδος καὶ πόνου
τῆς εἰς αὐτὸν ὁμολογίας τὴν
γνώσιν προέθηκαν; ἂν σὺ
μέν, ὡς κεφαλὴ μελῶν, ἡγε
μόνευες ἐν τοῖς τὴν σύνταξιν
ἐπέχουσιν, τὴν εὐνοίαν ἐπι
δεικνύμενος.

*in nomine ipsius, ibi ait se esse
in medio eorum* [cf. Mt 18, 20]:
quantam circa quingentos vi
ginti sacerdotes familiarita
tem monstrabit, qui et pa
triae et labori circa eum scien
tiam confessionis praeposu
erunt, quibus tu tanquam
caput membrum praepositus
eras per eos qui tuam conti
nent vicem, rectum consilium
demonstrans?

149* *Ipse S. LEONTIS I ducta de primatu Romani Pontificis v. Kch n. 891—901.*

De ordinationibus clericorum¹.

[Ex «Statutis Ecclesiae antiquis» sive «Statutis antiquis Orientis».]

- 150 Can. 2 (90). Episcopus cum ordinatur, duo episcopi (ex-)ponant et teneant Evangeliorum codicem super caput eius, et uno super eum fundente benedictionem reliqui omnes episcopi, qui adsunt, manibus suis caput eius tangant.
- 151 Can. 3 (91). Presbyter cum ordinatur, episcopo benedicente et manus super caput eius tenente, etiam omnes presbyteri, qui praesentes sunt, manus suas iuxta manus episcopi super caput illius teneant.
- 152 Can. 4 (92). Diaconus cum ordinatur, solus episcopus, qui eum benedicit, manus suas super caput eius ponat: quia non ad sacerdotium, sed ad ministerium consecratur.

¹ ML 56, 887 C sq (Ball. Append. Opp. Leon. I); Msi III 951 A sq (Hrd I 979). — Hi canones olim falso adscribebantur Concilio cuidam CARTHAGINENSI IV (296), quod nunquam habitum esse nunc pro certo habetur. Orti esse videntur post coeptas Pelagianorum et Monophysitarum haereses, sed ante finem saeculi sexti. Revera citantur tanquam «Instituta seniorum» in actis, quae dicuntur esse alicuius Concilii Arelatensis, quod tamen habitum non est. Eorum auctor vel compositor nunc habetur Caesarius episc. Arelatensis (502—542). — Cf. oratio, quae habetur Feria VI in Parasceve, in qua eadem ponitur series orationum, ita tamen, ut psalmistae seu cantores vocentur «confessores»: «Oremus et pro omnibus Episcopis, Presbyteris, Diaconibus, Subdiaconibus, Acolythis, Exorcistis, Lectoribus, Ostiariis, Confessoribus, Virginibus, Viduis.»